

# CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA ESTADO DE MATO GROSSO



CNPJ 01.617.459/0001-00

PORTARIA Nº 21/2022

**AMILTON RODRIGUES DE FREITAS**, Presidente da Câmara Municipal de Nova Lacerda, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições conferidas por lei:

## RESOLVE

Art. 1º - Fica concedido Função Gratificada no percentual de 40% (quarenta por cento) ao Servidor Henrik Junior Silva de Oliveira, em razão do exercício das atribuições de envio das tabelas do sistema Aplic/ TCE, Suplente da Equipe de Apoio e Membro da Comissão de Avaliação de Bens Móveis da Câmara Municipal de Nova Lacerda-MT.

Art. 2° - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Nova Lacerda, estado de Mato Grosso, 18 de setembro de 2023.

AMILTON ROFRIGUES DE FREITAS
Presidente

Registre, Publique-se e Cumpra-se.

# **CUMPRA-SE**

#### JOSÉ LAIR ZAMONER

Prefeito Municipal

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA

#### CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA PORTARIA N°. 20/2023

#### PORTARIA Nº 20/2023

O presidente da Câmara Municipal de Nova Lacerda, Estado de Mato Grosso, Sr. Amilton Rodrigues de Freitas, no uso das atribuições conferidas por Lei:

#### RESOLVE:

**Art. 1º** - Nomear os componentes da Comissão de Contratação para processamento de licitações e pregões da Câmara Municipal de Nova Lacerda, estado de Mato Grosso, de 18 de setembro de 2023 a 10 de janeiro de 2023, sendo estes:

## I - Agente de contratação:

a) Maria das Graças Rodrigues dos Santos

#### II - Equipe de apoio:

- a) Alana Maria Silva Souza b) Erenilda Lopes da Silva c) Henrik Junior Silva de Oliveira Suplente
- Art. 2º Nas licitações em que a modalidade seja o pregão, o agente de contratação denominar-se-á pregoeiro.
- **Art. 3º** Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário, especialmente as Portaria nº 10/2023.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Nova Lacerda, Estado de Mato Grosso, 18 de setembro de 2023.

## Amilton Rodrigues de Freitas

#### **Presidente**

Registre, Publique-se e Cumpra-se.

## CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA PORTARIA Nº 23/2023

PORTARIA N° 23/2023

O presidente da Câmara Municipal de Nova Lacerda, Estado de Mato Grosso, Sr. Amilton Rodrigues de Freitas, no uso das atribuições conferidas por Lei:

## RESOLVE:

- **Art. 1°** Nomear **Alana Maria Silva Souza**, brasileira, portadora da Cédula de Identidade RG 2015773-8 SSP/MT e inscrita no Cadastro de Pessoa Física sob n° 026.823.371-39, domiciliada na Fazenda Galera, Zona Rural, Conquista D'Oeste MT, para o cargo comissionado de **Assistente de Tesouraria** da Câmara Municipal de Nova Lacerda MT.
- **Art. 2°** Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Nova Lacerda, Estado de Mato Grosso, em 28 de setembro de 2023.

#### Amilton Rodrigues de Freitas

#### **Presidente**

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

## CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA PORTARIA N°. 21/2023

## PORTARIA Nº 21/2022

**AMILTON RODRIGUES DE FREITAS**, Presidente da Câmara Municipal de Nova Lacerda, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições conferidas por lei:

#### **RESOLVE**

- **Art. 1º** Fica concedido Função Gratificada no percentual de 40% (quarenta por cento) ao Servidor Henrik Junior Silva de Oliveira, em razão do exercício das atribuições de envio das tabelas do sistema Aplic/ TCE, Suplente da Equipe de Apoio e Membro da Comissão de Avaliação de Bens Móveis da Câmara Municipal de Nova Lacerda-MT.
- Art. 2° Ficam revogadas as disposições em contrário.
- Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Nova Lacerda, estado de Mato Grosso, 18 de setembro de 2023.

### **AMILTON ROFRIGUES DE FREITAS**

#### Presidente

Registre, Publique-se e Cumpra-se.